
Contacto

Teléfono 915668189
Fax 915668169
Correo Electrónico 
Dpto.ComprasInversiones@enresa.es

Dirección Postal

Emilio Vargas, 7
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-CB-22-065 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2023
a las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Nacional de Residuos Radiactivos, S.A., S.M.E. (ENRESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, fabricación y transporte de encofrados metálicos perdidos para la
fabricación de sobre espesor en los contenedores CE-2a del C.A. El Cabril y de bastidores de
ejecución para su rigidización durante la aplicación del mortero

Suministro, fabricación y transporte de encofrados metálicos perdidos para la fabricación de sobreDescripción 
espesores en los contenedores CE-2a del C.A. El Cabril y dos bastidores de ejecución para su rigidización durante la
aplicación del mortero. Estos encofrados metálicos perdidos y bastidores son necesarios para fabricar un sobreespesor
en el contenedor que realiza funciones de blindaje o contención, por lo que deberá ser del mismo nivel de garantía
calidad que el contenedor CE2a, nivel II. El suministro y entrega se realizará en entregas parciales en función de las
necesidades operativas de Enresa y en condiciones de seguridad y conservación. Cada entrega contará con
documentación individual que avale la entrega y la realización de los ensayos preceptivos
Valor estimado del contrato 287.670,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 316.437,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.518,6 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
C.A. El Cabril
Condiciones La entrega del suministro se hará en las instalaciones que Enresa dispone en el C.A. El Cabril, al cual se
accede desde el punto kilométrico 17-18 de la carretera A-447 que discurre entre los municipios de Fuente Obejuna
(Córdoba) y Alanís (Sevilla), en el término municipal de Hornachuelos (Córdoba), no resultando posible, atendiendo al
objeto del contrato, su realización en las dependencias del contratista.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

C.A. El Cabril, Hornachuelos, Córdoba

http://www.enresa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbmgnlSHKjoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7, Madrid
(28043) Madrid España
ES300

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

(14740) Córdoba España
ES613

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OPROYECTS IBERICA, SL
NIF B98699507
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.518,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.437,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000E01474
Fecha de Formalización 20/02/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2023

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la oferta con mejor relación calidad-precio según la ponderación de
los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Enresa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enresa.es

http://www.enresa.es


Lugar

Enresa
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Emilio Vargas, 7, Madrid
(28043) Madrid España
ES300

CO-CB-22-065: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 10:00 horas
Sobre de ofertas económicas

Dirección Postal

General Perón 38, Madrid
(28020) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

CO-CB-22-065
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IP%2BY52fn5camq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 175-494913
Fecha de publicación 12/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:494913-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/02/2023

ID 0000010460637 |  2023-460985 | dom, 26 feb 2023 15:33:41:195 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73760911510566989929438610393835718155 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IP%2BY52fn5camq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:494913-2022:TEXT:ES:HTML

